

Syllabus-2019
K.B.M.Inter.College.Amroha
Class - Seven

SUBJECT	TEST-I	TEST-II	TEST-III	HALF YEARLY	TEST-IV	TEST-V	ANNUAL EXAM
Hindi I	मंजरी पाठ-1 to 3 महान व्यक्तित्व पाठ- 1 to 4 संस्कृत पाठ - 1	L.4 to 7 , महान व्यक्तित्व पाठ-5 to 8 संस्कृत पाठ - 2,3	L.- 8 to 11 महान व्यक्तित्व पाठ- 9 to 14 संस्कृत पाठ - 4,5	मंजरी- पाठ 1 to 12 महान व्यक्तित्व में पाठ 1 to 17 संस्कृत पाठ 1 से 5	L.- 13 to 16 महान व्यक्तित्व में पाठ 18 to 24 तक संस्कृत पाठ -6	L. 17 to 20 महान व्यक्तित्व में पाठ 25 to 31 संस्कृत में पाठ - 7	L. 1 to 21 महान व्यक्तित्व में पाठ 1 to 33 संस्कृत में पाठ 1 to 7
Hindi II	पाठ - 1 to 2 पर्यायवाची, पत्र 1	पाठ - 3 to 5 विलोम , मुहावरे, निबन्ध 1	पाठ - .6 to 8 अं लकार , अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, 1	पाठ- 1to10 सभी व्याकरण आघा पाठ्यक्रम	पाठ -11 से 12 मुहावरे , पर्यायवाची 1	पाठ - 13 to 14 विलोम , अं लकार, अपठित 1	पाठ- 1 to 15 सभी व्याकरण पूरा पाठ्यक्रम
English I	L.1.1-1.3	L.1.4& L.2.3,2.4	L.3.1-3.5	All L.1.1 till 3.4 & hall course	L.4.1-4.6	L.5.1-5.4 L.6.1-6.3	L.4.1to6.4
English II	In sec.1, chap.1to5	In sec.2, chap.1to5 Application letter, half course	In sec.3,4 chap.1to5 half course	Sec.1to5 chap.1to5	Sec.1to3, after half yearly left course	Sec.4to5 left half course, letter application essay&unseen	From all course of annual chap & sec.1to5 complete all left course
Math	Unit. 1a, 1b,1c, 2a,2b, 2c	Unit. 3to5	Unit.6	Unit.1to6	Unit.7to9	Unit.10to12	All course
Social I History	L.1-3	L.4,5,6	L.6	L.1to6	L.7-8	L.9-10	L.6-10, All BW, Q. Ans
Social II Gerography Civics	L.1-3 L.1-2	L.4-5 L.3-4	L.5 L.5	L.1to5 L.1to5	L.6 L.6,7	L.7-8 L.8	L.6-10, All BW, Q. Ans L.6-9, All BW, Q. Ans
Science	L.1,2	L.3,4	L.5,6	L.1to7 All work	L.8,9	L.10,11,12	L.8-15 all B. Work
Art	Shed Mango Papaya Apple. leave	Shed Basket, watering pot Bat-ball Hockey	Leaves, Carrot Vegetables, Radish Bottle guard Turnip	Q. Ans Design in circle, square, sunflower test work	Glass , Bucket Body Parts	Surahi, Pitcher Jug	Q. Ans design in circle triangle test work

Music	1से 10 तक अं लकार दादरा कहरवा आरोह अवरोह भजन, ड्रम का अभ्यास	लय सप्तवादी, सम्यादी, तीन ताल पकड़	छाट राग भजन कहरवा दादरा प्रार्थना राष्ट्रगान स गीत की परिभाषा ।	सम्पूर्ण कार्य	राग यमन झपताल रूपक नाद प्रार्थना ताल सप्तक	लोकगीत ताल राष्ट्रगान अं लकार	सम्पूर्ण कार्य
Craft	Unit.I,L.1,2 Unit.II,L.7,8	Unit.I,L.3-5 Unit.II,L.9,10	Unit.I,L.6 Unit.II,L.11,12	Unit.I,L.1-6 Unit .II L.7-12 Unit.III L.19,20,24	Unit .II L.13-15 Unit.III L.21	Unit.II,L.16-18 Unit.III L.22,24	Unit.I,L.1-6 Unit .II L.13-18 Unit.III L.21-24
H. Sc	L-1-4 A.Art Glass Pract.work	L.5-8 A.art,Jug	L9-14 Pract.work	L.1-16 A.art, jug , glass bucket pract.work	L.17-20 A.art,glass Pract.work	L.21-26 A.art Jug Pract.work	L.1-27 A.art jug,glass bucket pract.work
Urdu	L.1,2	L.3-5	L.6-8	L.1to9 word meaning Q.Ans BW	L.10-11	L.12-14	L.10-14 word meaning Q.Ans BW
Sanskrit	L.1,2 पशु पक्षियों के नाम फलों के नाम	L.3,6 मुनिशब्द के रूप लटलकार	L.7,8 पठ् धातु के रूप	L.1to8	L.9-12	L.13-17 व्याकरण	L.1to17
G.K.	Page11to20 All BW	Page21to34 All BW	Page35to48 All BW	Page11to48 All BW	Page49to60 All BW	Page61to75 All BW	Page49to8 All BW
Computer	L.1	L.2,3	L.4,5	L.1to6	L.7,8	L.9,10	L.6to11